بوده اند، موضوعی مانند به اسارت گرفتن بردگان بر روی پارچه ها نقش شده است؟
شاید بتوان ریشه و علت این قدرت نمایی را که در قالب اثر هنری اجرا شده است، در شکست شاه اسماعیل
صفوی در جنگ چالدران جست وجو کرد»اگر در پانزده سال اول استقرار امپراطوری صفوی، اعتبار اسماعیل
فوق العاده بالا بود، در آخرین دهه حکومت، با شکست در چالدران به سال1۵14)920هـ(، لطمه شدیدی
خورد. پس از باطل شدن »اسطوره شکست ناپذیری« او در جنگ چالدران، باور عمیق و متعصبانه قزلباش ها
با شاه طهماسب آن، از پس دید«)نظرلی،149:1۳90(. آسیب الهی مثابه شخصیت به پادشاه خود، به
لشکرکشی های گسترده خود به گرجستان علاوه بر کسب غنایم، در صدد اثبات قدرت خود، ترمیم شکست
واردشده و قدرت نمایی سپاهیان خود بر آمد.